
328 

6.3 Вправи для самостійної роботи 

Вправа 1.  

15 грудня 2017 року компанія отримала орендну плату за один 

місяць (15 грудня – 15 січня) – 3 000 дол. США.  

Необхідно: 

- відобразити в обліку отримання орендної плати 15 грудня 2017 року; 

- визначити дохід від оренди в грудні 2017 р., та в січні 2018 р. 

- відобразити отриманий дохід від оренди у фінансовій звітності 2017 

року. 

Вправа 2.  

Компанія реалізувала готову продукцію на суму 5 000 дол. США з 

умовами 2/10, n/30. 

Необхідно відобразити в обліку: 

- дохід від реалізації за чистим методом; 

- дохід від реалізації за валовим методом. 

Вправа 3.  

Компанія «А» реалізувала компанії «В» готову продукцію на 50 000 

дол. США за умови 1/10, n/30. До здійснення платежу компанія «В» 

повернула готову продукцію на 1 000 дол. США. 

Необхідно відобразити в обліку реалізацію готової продукції, 
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повернення готової продукції, повну сплату в межах дії знижки, сплату після 

закінчення строку дії знижки. 

 

Вправа 4.  

За результатами інвентаризації каси виявлена помилка у відображенні 

доходу від реалізації товару через касу. Дохід від реалізації товару – 2 000 

дол. США, готівка в касі – 1 800 дол. США. 

Необхідно відобразити в обліку нестачу грошових коштів. 

 

Вправа 5.  

Компанія «А» купила у компанії «В» товар на 8 000 дол. США на 

умовах оплати зі знижкою 2/10, 10/30. Своєчасно компанія «В» не сплачує 

рахунок, і сплачує рахунок на суму 4 500 дол. США. 

Необхідно відобразити в обліку реалізацію товару, та його сплату у 

ваучерній системі обліку. 

 

Вправа 6.  

Компанія «А» протягом місяця реалізувала товар: 

- 5 грудня компанії «А» - 15 000 дол. США; 

- 15 грудня компанії «В» - 10 000 дол. США; 

- 20 грудня компанії «С»  - 24 000 дол. США; 

- 24 грудня компанії «Н»  - 24 000 дол. США. 

Необхідно відобразити реалізацію товару у журналі обліку операцій по 

продажу товару, скласти оборотну відомість по рахунках до отримання, 

відобразити операції у Головній книзі. 

 

Вправа 7.  

Визначити суму резерву сумнівних боргів методом періодизації 

дебіторської заборгованості за наведеними нижче даними: 
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Покупець 
Кількість прострочених днів оплати 

0 1-30 31-60 61-90 Більше 90
 А 850 - - - - 
 В - - - 400  
 С 400 - 300 100 - 
 Інші 25 640 8 400 5 100 - 2 000 
 Разом ? ? ? ? ? 
Процент неоплачених 
рахунків, з досвіду 
минулого 

2% 5% 10% 25% 40% 

Розрахункова сума 
резерву 

? ? ? ? ? 

 

Вправа 8.  

Компанія «А» 1.08.2017 р. отримала від покупця вексель під 12% 

річних строком на 3 місяці на суму 50 000 дол. США в погашення 

дебіторської заборгованості. Строк оплати векселя 1.11. 2017 р.  

Необхідно відобразити в обліку отримання та сплату векселя. 

 

Вправа 9.  

Ціна реалізації готової продукції – 150 000 дол. США, витрати на збут 

– 1 000 дол. США, норма прибутку при реалізації готової продукції складає 

15%. 

Необхідно визначити чисту вартість реалізації готової продукції. 

 

Вправа 10.  

Розрахункова ціна реалізації готової продукції – 600 дол. США, 

собівартість незавершеного виробництва – 360 дол. США, готової продукції – 

720 дол. США. За розрахунковими даними для завершення виробництва 

необхідно 144 дол. США, для реалізації готової продукції – 120 дол. США.  

Необхідно визначити чисту вартість реалізації готової продукції. 

 

Вправа 11.  

У таблиці представлена інформація про рух товару «А» на 

підприємстві «Альфа» за березень місяць: 
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Показник Кількість одиниць Ціна за одиницю 
Залишок на 1.03. 100 20 
  Придбано:   

1.03 100 22 
13.03 200 25 
20.03 50 22 

 Реалізовано всього 280 300 
   У тому числі:   

8.03 120 300 
14.03 120 300 
25.03 40 300 

 Залишок на 31.03. 170  
 

Необхідно: 

1. Використовуючи методи оцінки запасів за умов застосування 

періодичної та постійної систем обліку запасів: 

– визначити собівартість реалізованого товару «А» за березень місяць; 

– визначити оцінку запасів товару «А» на 31.03. 

2. Визначити вплив методів оцінки запасів на фінансовий результат 

діяльності підприємства «Альфа» за березень при умові: 

– операційні витрати за березень місяць складають 120 грошових 

одиниць; 

– податок на прибуток 30%. 

3. Зробити висновки . 

Примітка: для виконання практичного завдання необхідно до вихідних 

даних додати останні дві цифри залікової книжки.  

 

Вправа 12.  

Компанія «А» випустила із знижкою 10 000 дол. США 10% облігації, 

загальна номінальна вартість яких дорівнює 100 000 дол. США, термін 

погашення – 5 років. Дата сплати відсотків по облігаціях – 31 грудня кожного 

року. Необхідно визначити балансову вартість облігацій через 2 роки. 
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Вправа 13.  

Підприємство «А» придбало у жовтні 2017 року товари у кількості 

1 000 одиниць по 60 дол. США на загальну суму 60 000 дол. США. Протягом 

листопада – грудня 600 одиниць товару реалізовано по 80 дол. США. На 

31.12 2017 року в запасах знаходилось 400 одиниць товару. Чиста вартість 

реалізації цих запасів на цю дату зросла до 90 дол. США за одиницю. 

Необхідно визначити оцінку запасів на 31.12.2017 року. 

 

Вправа 14.  

Протягом 2017 року компанія «А» реалізувала фінансові інвестиції з 

прибутком 22 000 дол. США. Залишок на рахунку «Фінансові інвестиції» на 

початок року - 104 000 дол. США, а на кінець року – 91 000 дол. США. 

Протягом року компанія інвестувала в цінні папери інших підприємств 

31 000 дол. США. Необхідно визначити надходження грошових коштів від 

реалізації фінансових інвестицій. 

 

Вправа 15.  

Протягом вересня 2017 року компанія «А» здійснила реалізацію товару 

в кредит на суму 406 400 дол. США, з яких 348 800 дол. США залишилися не 

сплаченими на кінець вересня. Продаж за готівку впродовж вересня становив 

96 000 дол. США і додатково було отримано від покупців платіж у сумі 

316 900 дол. США за товари, реалізовані в попередні місяці. Впродовж 

вересня 2017 року компанія «А» взяла позику в банку на суму 115 200 дол. 

США. Необхідно визначити дохід компанії «А» за вересень 2017 року 

відповідно до МСБО 18 «Дохід». 

 

Вправа 16.  

Чистий прибуток компанії в 2017 році - 150 000 дол. США. Протягом 

року дебіторська заборгованість зменшилася на 20 000 дол. США., 

кредиторська заборгованість зросла на 30 000 дол.. Амортизаційні 
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відрахування за 2017 рік - 50 000 дол. США. Необхідно визначити чисті 

грошові надходження від операційної діяльності. 

 

Вправа 17.  

Рада директорів компанії 20.02.2017р. оголосила дивіденди. Виплата 

дивідендів відбуватиметься звичайними акціями ( 15 % від кількості 

звичайних акцій, які знаходяться в обігу). В обігу знаходиться 40 000 

звичайних акцій номінальною вартістю 100 дол. США кожна. Ринкова 

вартість акцій – 120 дол. США. Дата реєстрація акціонерів 25.02.2017р. 

Дивіденди виплачені 20.03.2017 року. Необхідно відобразити в обліку 

виплату дивідендів. 

 

Вправа 18.  

Протягом березня 2017 року 2005 компанія сплатила авансом орендну 

плату за І квартал - 90 000 дол. США. У квітні 2017 р. реалізовані товари на 

суму 420 000 дол. США, придбані у листопаді 2016 року за 350 000 дол. 

США. За березень – квітень 2017 року нарахована заробітна плата персоналу 

25 000 дол. США. Необхідно відобразити операцій в обліку та визначити 

прибуток за перший квартал 2017 року. 

 

Вправа 19.  

Первісна вартість устаткування 580 000 дол. США, термін корисної 

експлуатації 10 років, ліквідаційна вартість – 20 000 дол. США. 

Необхідно зробити розрахунок прискореної амортизації за 10 років, 

відобразити нарахування амортизації в обліку в системі фінансового обліку 

США. 

 

Вправа 20.  

Компанія 1 квітня 2017 року придбала 600 облігацій за 300 000 дол. 

США, комісійні брокеру - 50 000 дол. США. Номінальна вартість облігацій - 
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550 дол. США, відсоткова ставка – 12% річних. Виплата відсотків у кінці 

звітного року.  

Необхідно відобразити в обліку придбання облігацій, нарахування та 

сплату відсотків на 31 грудня 2017 року. 

 

Вправа 21.  

Компанія «В» і компанія «С» прийняли рішення про створення 

спільного товариства. 

Внески компанії «В»:  

- грошові кошти - 500 000 дол. США; 

- обладнання для офісу - 800 000 дол. США. 

Внески компанії «С»: 

 - грошові кошти – 300 000 дол. США; 

- виробничі матеріали – 600 000 дол. США; 

- програмне забезпечення – 400 000 дол. США. 

Необхідно відобразити в обліку внески компаній для створення 

товариства. 

 

Вправа 22.  

Компанія «А» 18.02.2017 року придбала виробничі запаси на 20 000 

дол. США зі знижкою 6% за умови 5/10. Рахунок оплачено 27.02.2017 року.  

Необхідно відобразити в обліку господарські операції по придбанню 

виробничих запасів. 

 

Вправа 23.  

Компанія «А» 1.03. 2017 року придбала товари на суму 50 000 дол. 

США. В погашення дебіторської заборгованості видала простий вексель. 

Термін погашення векселя – 1.08.2017 року. Відсоткова ставка 12%. 

Необхідно відобразити в обліку видачу векселя, погашення векселя у 

встановлений термін, нарахування відсотків, сплату відсотків. 
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Вправа 24.  

Працівнику американського товариства нарахована заробітна плата 

10 000 дол. США. Утримані: відрахування до фонду зайнятості штату – 2,7%, 

відрахування до федерального фонду зайнятості – 0,7%, відрахування на 

обов’язкове соціальне страхування – 7,2%. 

Необхідно відобразити в обліку нарахування заробітної плати та 

утримання відрахувань із заробітної плати. 

 

Вправа 25.  

Компанія «А» обміняла виробниче обладнання, первісна вартість якого 

– 30 000 дол. США, накопичена амортизація – 12 000 дол. США, справедлива 

вартість 25 000 дол. США на подібне виробниче обладнання, доплативши - 

5 000 дол. США. 

Необхідно відобразити в обліку господарські операції по обміну 

подібних об’єктів основних засобів. 

 

Вправа 26.  

Компанія «А» реалізувала устаткування 80 000 дол. США, первісна 

вартість устаткування – 140 000 дол. США, сума накопиченої амортизації – 

60 000 дол. США. 

Необхідно відобразити в обліку господарські операції по реалізації 

устаткування. 

 

Вправа 27.  

Від покупця 1.02. 2017 року отримано вексель під 12 % річних 

терміном на 6 місяці на суму 25 000 дол. США на погашення дебіторської 

заборгованості. Термін оплати векселя 1.08.2017р.  

Необхідно відобразити в обліку одержання векселя, сплату відсотків, та 

погашення векселя 1.08.2017 року. 
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Вправа 28.  

Компанія «А» реалізувала устаткування за 45 000 дол. США, первісна 

вартість якого - 50 000 дол. США, нарахована амортизація – 25 000 дол. 

США.  

Необхідно відобразити реалізацію устаткування в обліку США та 

обліку у Франції. 

 

Вправа 29.  

Компанія «А» придбала 25 % простих акцій компанії «Б» на суму 

300 000 дол. США. Протягом року компанія «Б» одержала чистий прибуток у 

сумі 420 000 дол. США і виплатила дивіденди на суму 110 000 дол. США. 

Необхідно відобразити операції в обліку. 

 

Вправа 30.  

Компанія «А» випустила 30 000 привілейованих акцій номінальною 

вартістю 14 дол. США кожна, ціна реалізації акцій — 20 дол. США необхідно 

відобразити в обліку випуск привілейованих акцій. 

 

Вправа 31.  

Компанія «А» 24.03. 2018 р. оголосила про виплату дивідендів на 

прості акції за 2017 р. – 80 центів на кожну акцію, кількість акцій – 120 000 

шт., номінальна вартість акції – 17 дол. США. Сума дивідендів складає – 

110 000 дол. США. 

Необхідно відобразити в обліку виплату дивідендів відомими 

способами. 

 

Вправа 32.  

Компанія «А» отримало від замовника аванс у сумі 92 000 дол. США 

(за продукцію ціною 25 дол. США за одиницю, собівартість якої 20 дол. 

США за одиницю), а відвантажило у звітному періоді лише 250 одиниць. 
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Необхідно відобразити в обліку отримання авансу та визначити 

показники Звіту про прибутки та збитки відповідно до принципу 

нарахування. 

 

Вправа 33. 

Корпорація «А» 1 жовтня 2016 р. придбала: 80 000 акцій корпорації 

«В» (що складає 5% її акціонерного капіталу) за ціною 30 дол. США за 

акцію; 8 000 акцій корпорації «С» (7% її акціонерного капіталу) за ціною 35 

дол. США за акцію.  

Ринкові вартості акцій на кінець року: компанії «В» склали 35 дол. за 

акцію; компанії «С» 27 дол. США за акцію. 

1 травня 2017 р. продано 2 000 акцій компанії «С» за ціною 33 дол. 

США за акцію. 

1 жовтня 2017 р. отримані дивіденди по акціях корпорації «С» 0,20 дол. 

США за акцію. 

31 грудня 2017 р. ринкові вартості на кінець року складали: компанії 

«В» 40 дол. США за акцію; компанії «С» 36 дол. США за акцію. 

Необхідно відобразити в обліку господарські операції та визначити 

вартість інвестицій на звітну дату. 

 

Вправа 34.  

Визначити, які з наведених витрат належать до постійних, змінних, 

змішаних витрат: 

- витрати на рекламу; 

- амортизація виробничого устаткування; 

- заробітна плата адміністративного персоналу; 

- оренда будівлі; 

- витрати на дослідження та розробки; 

- витрати на збут. 

 


